Nº 768 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1
EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 2

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

068/2025 ................................................................. 3

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

069/2025 ................................................................. 3

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

070/2025 ................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº. 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº.

01.785.492/0001-30 localizado na Praça Antônio dos

Santos Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-

TO, CEP 77.745-000, neste ato representado pelo senhor

João Batista Alves Cavalcante, Prefeito Municipal de

Presidente Kennedy-TO doravante denominado

CONTRATANTE, e o(a) empresa HENRIQUE FERREIRA

KANCK, portador do CPF: 063.017.661-21 e RG: 1300564

SSP-TO, residente na rua Goiás, nº 337, Setor Aeroporto,

BOM JESUS DO TOCANTINS, CEP: 77.714-000, doravante

designado CONTRATADO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL, GESTÃO DE REDES

SOCIAIS, FILMAGENS E FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER A

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO DURANTE O ANO DE 2025.

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097

Fonte de Recursos: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 68

Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2025

Data da Assinatura: 15/01/2025

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO 48/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2025

PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público interno, com sede na RUA 03 SN -

Centro, na cidade de Presidente Kennedy – TO, e com

foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.231.208/0001-38, representada pela sua Secretária,

Senhora LILIA RODRIGUES COSTA, brasileira, casada,

secretária, portador do RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do

C.P.F. nº. 049.617.181-06, residente e domiciliado na

Avenida Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente

Kennedy/TO, doravante denominado CONTRATANTE, e

o(a) empresa HENRIQUE FERREIRA KANCK, portador do

CPF: 063.017.661-21 e RG: 1300564 SSP-TO, residente na

rua Goiás, nº 337, Setor Aeroporto, BOM JESUS DO

TOCANTINS, CEP: 77.714-000, doravante designado

CONTRATADO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL, GESTÃO DE REDES

SOCIAIS, FILMAGENS E FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER A

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, terça-feira, 18 de março de 2025– EDIÇÃO Nº 768

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 768 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRESIDENTE KENNEDY-TO DURANTE O ANO DE 2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104

Fonte de Recursos: 1.500.1002

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 299

Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações.

Vigência: 12(doze) meses, contados da assinatura até

31/12/2025

Data da Assinatura: 15/01/2025

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº. 013/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2025

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede na Praça 5 de dezembro

CECOPEK - centro, na cidade de Presidente Kennedy do

Tocantins – TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO,

inscrita no CNPJ (MF) nº. 06.074.521/0001-70,

representada pela sua Secretária, Senhora JOQUEBEDE

RODRIGUES MOURÃO, doravante denominado

CONTRATANTE, e o(a) empresa HENRIQUE FERREIRA

KANCK, portador do CPF: 063.017.661-21 e RG: 1300564

SSP-TO, residente na rua Goiás, nº 337, Setor Aeroporto,

BOM JESUS DO TOCANTINS, CEP: 77.714-000, doravante

designado CONTRATADO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL, GESTÃO DE REDES

SOCIAIS, FILMAGENS E FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER A

DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRESIDENTE KENNEDY-TO DURANTE O ANO DE 2025.

Dotação: 05.35.12.122.2165.2.146

Fonte de Recursos: 1.500.1001

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 481

Valor: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: 15 de janeiro até 31/12/2025

Data da Assinatura: 15/01/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº. 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2025

Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ (MF) nº. 17.682.086/0001-82 com sede na Praça 5

de dezembro snº - Centro, na cidade de Presidente

Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca de

Guaraí – TO, representada pela sua Secretária, Senhora

OLGA VIEIRA PAIVA, brasileira, casada, secretária,

portador do RG. Nº. 35766 SSP-TO, e do C.P.F. nº.

978.422.511-87, residente e domiciliado na Avenida

Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente Kennedy/TO,

doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa

48.956.665 HENRIQUE FERREIRA KANCK pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

48.956.665/0001- 08, estabelecida na RUA GOIAS, CASA,

AEROPORTO, BOM JESUS DO TOCANTINS, TO, doravante

designado CONTRATADO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL, GESTÃO DE REDES

SOCIAIS, FILMAGENS E FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER A

DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO DURANTE O ANO

DE 2025.

Dotação: 04.01.08.122.2164.2.179

Fonte de Recursos: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 372

Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2025

Data da Assinatura: 15/01/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº. 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2025

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº.

Nº 768 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

01.785.492/0001-30 localizado na Praça Antônio dos

Santos Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-

TO, CEP 77.745-000, neste ato representado pelo senhor

João Batista Alves Cavalcante, Prefeito Municipal de

Presidente Kennedy-TO doravante denominado

CONTRATANTE, e o(a) empresa Sra. BEATRIZ LEMOS

FERNANDES GONÇALVES, residente na 52 AL, 19 QI 23, LT

12 B, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO, CPF nº

046.690.831-80, RG nº 1.014.224 2ºvia SSP-TO,

doravante designado CONTRATADO.

Objeto: DESPESA COM LOCAÇÃO DE TERRENO DE 4,84

HECTARES, PARA ATERRO SANITARIO (LIXÃO) PARA

ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS DE COLETA DE

LIXO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO

DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Dotação: 02.29.15.452.2161.2.129

Fonte de Recursos: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.36

Ficha: 237

Valor: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos

reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2025

Data da Assinatura: 27/01/2025

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

068/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em conformidade

com o art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,

torna público aos interessados que a realizará DISPENSA

DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS,

ARQUITETÔNICO, REFORMA, AMPLIAÇÃO,

HIDROSSANITÁRIO, ELETRICO DE BAIXA TENSÃO,

CROQUIS, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA, MEMORIA DE

CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DO BDI, ALIMENTAÇÃO DA

PLATAFORMA MAIS BRASIL E OUTROS SISTEMAS,

CONFORME DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, podendo

eventuais interessados apresentar Propostas de Preços a

contar desta publicação até a data limite, oportunidade

em que a Administração escolherá a proposta mais

vantajosa.

Limite para Apresentação de Propostas de Preço:

20/03/2025 às 12h.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no

WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 20 de março de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível

sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente

Kennedy-TO: https://presidentekennedy.to.gov.br/

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

069/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-

TO, em conformidade com o art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados

que a realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

REFEIÇOES PARA ATENDER PACIENTES EM TFD

(TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO) NO MUNICIPIO DE

PALMAS-TO, CONFORME A DEMANDA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,

podendo eventuais interessados apresentar Propostas

de Preços a contar desta publicação até a data limite,

oportunidade em que a Administração escolherá a

proposta mais vantajosa.

Limite para Apresentação de Propostas de Preço:

20/03/2025 às 12h.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no

WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 20 de março de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível

sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente

Kennedy-TO: https://presidentekennedy.to.gov.br/

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

070/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-

TO, em conformidade com o art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados

que a realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

https://presidentekennedy.to.gov.br/

Nº 768 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

REFEIÇOES PARA ATENDER PACIENTES EM TFD

(TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO) NO MUNICIPIO DE

ARAGUAINA-TO, CONFORME A DEMANDA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,

podendo eventuais interessados apresentar Propostas

de Preços a contar desta publicação até a data limite,

oportunidade em que a Administração escolherá a

proposta mais vantajosa.

Limite para Apresentação de Propostas de Preço:

20/03/2025 às 12h.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no

WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 20 de março de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível

sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente

Kennedy-TO: https://presidentekennedy.to.gov.br/

		2025-03-18T17:05:18-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130